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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 16. november 2012
stillet følgende spørgsmål nr. 112 (L 30) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 112:
’’Vil ministeren redegøre for hvor store de midlertidige merudgifter til kapaci-
tetsopbygning i forbindelse med forslaget om hurtig udredning forventes at 
være i 2013, 2014 og eventuelt senere år?”

Svar:
De økonomiske konsekvenser af lovforslaget er behandlet i aftalen om regio-
nernes økonomi for 2013. Forud for indgåelsen af denne aftale har der selv-
følgelig været en række skøn over de aktivitets- og udgiftsmæssige konse-
kvenser af regeringens forslag, jf. også min besvarelse af spørgsmål 26 (L 30). 

I den endelige aftale af 9. juni 2012 fremgår det imidlertid, at:
”Parterne er endvidere enige om, at de ressourcer, der frigives som følge af, at 
de enkelte sygehuse opnår større fleksibilitet i tilrettelæggelsen af behandlin-
gen af patienterne anvendes til yderligere at styrke sundhedsindsatsen, her-
under til en styrket diagnostisk indsats i forbindelse med indførelsen af en ret 
til hurtig udredning.”

Når regionerne således har tilkendegivet, at indførelsen af hhv. udredningsret-
ten og de differentierede ventetider under det udvidede frie sygehusvalg sam-
let set kan indføres inden for de eksisterede økonomiske rammer, så lægger 
regeringen til grund, at dette også er tilfældet. På den baggrund har regerin-
gen heller ikke valgt at gå yderligere ind i de respektive mer- eller mindreudgif-
ter ved de enkelte delelementer i aftalen.

Jeg bemærker i den forbindelse, at den daværende VK-regering havde sam-
me tilgangsvinkel, da denne forkortede ventetiden under det udvidede frie sy-
gehusvalg fra 2 måneder til 1 måned pr. 1. oktober 2007. 

Af det fremsatte lovforslag (2006/1 L 50) fremgik det således vedr. de økono-
miske konsekvenser for det offentlige, at ”de økonomiske virkninger heraf for-
ventes således drøftet med Danske Regioner i forbindelse med forhandlinger-
ne om regionernes økonomi for 2008.”

Med venlig hilsen
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